

**DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO E INVESTIMENTI**Ufficio II Gare e Contratti
Dirigente Dott.ssa Valeria
Vittimberga



**Oggetto**: Chiarimenti – parte II- procedura per l'affidamento dei servizi socio-educativi, portineria, centralino e guardiania presso le strutture sociali.

1. **DOMANDA**: Si chiede di conoscere se esiste una contratto integrativo o particolare oltre al contratto collettivo nazionale attinente ai ruoli di portineria, guardiania e centralino.

**RISPOSTA**: L'applicazione dei contratti collettivi è a cura della Ditta offerente, la quale sottiscriverà direttamente un contratto di lavoro con il personale, il quale non sarà in nessun caso dipendente dell'Istituto. Pertanto non occorre far riferimento a Contratti Integrativi di Ente.

2. **DOMANDA**: Si chiede di conoscere se l'offerta economica va presentata a corpo o con riferimento al costo orario.

RISPOSTA: L'offerta va presentata a corpo come previsto dal capitolato, e conformemente alla <u>nuova scheda offerta economica</u>, che sostituisce integralmente la precedente. Si precisa che, se per errore, venisse usata la vecchia scheda, l'offerta verrà calcolata riparametrando l'offerta sulla nuova scheda (moltiplicando il costo orario per il numero di ore minimo garantito compreso nella base d'asta).

3. **DOMANDA:** : La presentazione delle offerte può avvenire anche nei giorni 27-28/12/07 e il 2/1/08?

RISPOSTA: Si, fino alle ore 13,00.

4. **DOMANDA:** Si chiede se tra i servizi erogati nel settore socioeducativo possano ritenersi inclusi, ai fini della dimostrazione del requisito richiesto, i servizi socio-assistenziali.

RISPOSTA: No.

5. **DOMANDA:** L'UNI EN ISO 9001:2000 è un requisito necessario per partecipare alla gara?

**RISPOSTA**: Si, a pena di esclusione, come da disciplinare

Il responsabile del procedimento Dott.ssa Valeria Vittimberga